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sen, Hastrup, Lembourn, Poul Møller, Poul Sørensen, Thestrup 
og Knud Thomsen). [A. sp. 1861]. 

Mundtlig fremsættelse 4/3 (F. sp. 3214). 1. beh. 25/3 (F. sp. 
3923). Partiernes ordførere: Bomholt, Guldberg, Knud Bro, 
Helveg Petersen, Morten Lange og Rimstad. Henvist til udvalg 
på 17 medlemmer (Bomholt [formand], Dupont, Lis Groes, 
Poul Hansen (Grenå), Horn, Frode Jakobsen, Orla Møller, Erling 
Olsen, Guldberg, Poul Hartling, Ib Thyregod, Kristen Øster- 
gaard, Knud Bro [næstformand], Jørgen Jensen, Knud Thom- 
sen, Helveg Petersen og Morten Lange). 

Forslaget til folketingsbeslutning havde følgende ordlyd: 
Folketinget nedsætter et udvalg på 17 medlemmer til at 

tilvejebringe en nærmere kontakt mellem folketingets medlem- 
mer og repræsentanter for den videnskabelige forskning efter 
følgende retningslinjer: 

1) Udvalget nedsætter et arbejdsudvalg bestående af folke- 
tingsmedlemmer og repræsentanter for den videnskabelige 
forskning til at formidle og tilrettelægge kontaktvirksomhed. 

2) Folketingssekretariatet fungerer som sekretariat for 
arbej dsudvalget. 

3) Ethvert medlem af folketinget skal have adgang til at 
deltage i kontaktvirksomheden, hvori endvidere deltager viden- 
skabelige forskere knyttet til universiteterne, de højere lære- 
anstalter, akademiet for de tekniske videnskaber og andre 
videnskabelige institutioner. 

4) Kontakten etableres ved afholdelse af møder, konferen- 
cer, ekskursioner og anden informativ virksomhed. Den har alene 
til formål at tilvejebringe gensidig orientering. Beslutninger af 
nogen art kan ikke træffes. 

Udvalget nyvælges ved begyndelsen af hvert folketingsår 
og efter folketingsvalg. 

Ved fremsættelsen af forslaget til folketingsbeslutning mindede 
Knud Bro som ordfører for forslagsstillerne om, at en kreds af danske 
videnskabsmænd allerede for 10 år siden henvendte sig til folketinget 
for at anbefale, at man dannede en fælleskomité, bestående af viden- 
skabsmænd og politikere. Forslaget dengang gik ud på, at medlem- 
mer af folketinget samt en kreds af omkring 75 videnskabsmænd 


